
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 616,144,682 615,100,171 1,044,511

300 지방교부세 13,608,701 16,274,000 △2,665,299

310 지방교부세 13,608,701 16,274,000 △2,665,299

311 지방교부세 13,608,701 16,274,000 △2,665,299

311-02 특별교부세 1,517,000 807,000 710,000

[일반회계] 1,517,000 807,000 710,000

도시안전과 110,000 100,000 10,000

▣ 간주3차 110,000 100,000 10,000

○겨울철 재난관리 안전사업 10,000 0 10,000

건설과 1,400,000 700,000 700,000

▣ 간주1차 1,400,000 700,000 700,000

○부곡3동 행정복지센터 일원 도로 개설 500,000 0 500,000

○오륜동 수원지마을 진입 도로 개설 200,000 0 200,000

311-03 부동산교부세 12,091,701 15,467,000 △3,375,299

[일반회계] 12,091,701 15,467,000 △3,375,299

기획감사실 12,091,701 15,467,000 △3,375,299

▣ 간주3차 12,091,701 15,467,000 △3,375,299

○부동산교부세 12,091,701 15,467,000 △3,375,299경정 12,091,701,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 78,693,679 75,782,236 2,911,443

410 자치구조정교부금등 78,693,679 75,782,236 2,911,443

411 자치구조정교부금등 78,693,679 75,782,236 2,911,443

411-01 자치구일반조정교부금 72,976,233 70,321,730 2,654,503

[일반회계] 72,976,233 70,321,730 2,654,503

기획감사실 72,976,233 70,321,730 2,654,503

▣ 간주3차 72,976,233 70,321,730 2,654,503

○자치구 재원조정교부금

72,976,233 70,321,730 2,654,503경정 72,976,233,000원

411-02 자치구특별조정교부금 4,826,940 4,570,000 256,940

[일반회계] 4,826,940 4,570,000 256,940

총무과 177,940 5,000 172,940

▣ 간주3차 177,940 5,000 172,940

○코로나19 진단검사 확대지원(2차,3차) 172,940 0 172,940

보건행정과 84,000 0 84,000

▣ 간주3차 84,000 0 84,000

○코로나19 진단검사 확대지원(1차,2차) 84,000 0 84,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 381,224,564 380,426,197 798,367

510 국고보조금등 272,344,298 271,764,008 580,290

511 국고보조금등 272,344,298 271,764,008 580,290

511-01 국고보조금 258,034,509 257,475,741 558,768

[일반회계] 258,034,509 257,475,741 558,768

기획감사실 56,680,696 55,894,461 786,235

▣ 간주1차 56,680,696 55,894,461 786,235

○긴급재난지원금 56,537,595 55,751,360 786,235경정 56,537,595,145원

문화관광과 1,427,918 1,274,918 153,000

▣ 간주1차 1,427,918 1,274,918 153,000

○국가지정문화재 긴급보수사업(범어사 등나

무군락 피해목 정비) 90,000 0 90,000

○국가지정문화재 긴급보수사업(범어사 대웅

전기화 등 피해 복구) 35,000 0 35,000

○관광지 방역·수용태세 개선지원

84,000 56,000 28,000경정 84,000,000원

사회복지과 89,584,832 89,443,636 141,196

▣ 간주1차 89,554,747 89,443,636 111,111

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

758,114 797,003 △38,889

○코로나19 관련 생활지원비 지원사업

461,340 311,340 150,000

경정 758,114,000원

경정 461,340,000원

▣ 간주2차 89,584,832 89,554,747 30,085

○애광노인요양원 피난미끄럼틀 설치사업 27,585 0 27,585

○남광노인복지센터 보일러 교체사업 2,500 0 2,500

여성가족과 37,313,758 37,936,152 △622,394

▣ 간주1차 37,904,552 37,936,152 △31,600

○아동양육 한시 지원(아동특별돌봄지원)

1,550,700 1,582,300 △31,600경정 1,550,700,000원

▣ 간주2차 37,363,758 37,904,552 △540,794

○가정양육수당 지원사업

3,011,857 3,377,051 △365,194

○아동수당 7,924,400 8,100,000 △175,600

경정 3,011,857,000원

경정 7,924,400,000원

▣ 간주3차 37,313,758 37,363,758 △50,000

○다함께돌봄센터 리모델링 25,000 55,000 △30,000

○다함께돌봄센터 물품구입 20,000 40,000 △20,000

경정 25,000,000원

경정 20,000,000원

생활보장과 63,742,030 63,729,139 12,891

▣ 간주1차 63,738,922 63,729,139 9,783



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장사업) 67,331 67,159 172

○장애수당(기초) 474,501 474,201 300

○장애인활동지원급여 지원(보조)

6,548,272 6,531,961 16,311

○장애인거주시설 운영지원

1,756,712 1,763,712 △7,000

경정 67,331,000원

경정 474,501,000원

경정 6,548,272,000원

경정 1,756,712,000원

▣ 간주2차 63,742,030 63,738,922 3,108

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장사업 I) 144,180 136,056 8,124

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장사업 II) 193,561 187,649 5,912

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장사업) 55,576 82,586 △27,010

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축

계좌) 79,892 63,810 16,082

경정 144,180,000원

경정 193,561,000원

경정 55,576,000원

경정 79,892,000원

일자리경제과 5,135,490 5,045,490 90,000

▣ 간주1차 5,135,490 5,045,490 90,000

○코로나19 극복 희망일자리 사업

4,239,000 4,149,000 90,000경정 4,239,000,000원

환경위생과 629,338 626,538 2,800

▣ 간주1차 629,338 626,538 2,800

○탄소포인트제 인센티브 21,800 19,000 2,800경정 21,800,000원

보건행정과 482,060 487,020 △4,960

▣ 간주1차 482,060 487,020 △4,960

○취약계층 인플루엔자 예방접종 한시적 지원

사업 177,020 181,980 △4,960

경정 177,020,000원

511-03 기금 7,882,076 7,860,554 21,522

[일반회계] 7,882,076 7,860,554 21,522

여성가족과 2,781,543 2,784,021 △2,478

▣ 간주1차 2,781,543 2,784,021 △2,478

○청소년 한부모가족 아동양육비 등 자립지원

24,200 25,800 △1,600

○입양아동 가족 지원(장애아동입양 양육수당

) 11,790 12,668 △878

경정 24,200,000원

경정 11,790,000원

일자리경제과 40,355 17,355 23,000

▣ 간주2차 40,355 17,355 23,000



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○기본형 공익직불금 지원 23,000 0 23,000

건강증진과 2,266,422 2,265,422 1,000

▣ 간주1차 2,266,422 2,265,422 1,000

○난임부부시술비지원 69,773 68,773 1,000경정 69,773,000원

520 시ㆍ도비보조금등 108,880,266 108,662,189 218,077

521 시ㆍ도비보조금등 108,880,266 108,662,189 218,077

521-01 시ㆍ도비보조금등 108,880,266 108,662,189 218,077

[일반회계] 108,880,266 108,662,189 218,077

기획감사실 9,301,877 9,173,312 128,565

▣ 간주1차 9,301,877 9,173,312 128,565

○긴급재난지원금 9,245,005 9,116,440 128,565경정 9,245,005,000원

총무과 221,771 218,471 3,300

▣ 간주2차 221,771 218,471 3,300

○시-구 계획인사교류 재정지원

6,600 3,300 3,300경정 6,600,000원

사회복지과 29,290,468 29,149,479 140,989

▣ 간주1차 29,306,068 29,149,479 156,589

○노숙인자활시설 운영비 697,815 681,815 16,000

○시니어클럽 운영 253,264 251,564 1,700

○지역사회서비스 투자사업(지역개발형)

216,604 227,715 △11,111

○코로나19 관련 생활지원비 지원사업

461,340 311,340 150,000

경정 697,815,000원

경정 253,264,000원

경정 216,604,000원

경정 461,340,000원

▣ 간주2차 29,290,468 29,306,068 △15,600

○노인교실 운영비 15,600 31,200 △15,600경정 15,600,000원

여성가족과 24,634,264 24,770,481 △136,217

▣ 간주1차 24,769,705 24,770,481 △776

○청소년 한부모가족 아동양육비 등 자립지원

6,050 6,450 △400

○입양아동 가족 지원(장애아동입양 양육수당

) 5,053 5,429 △376

경정 6,050,000원

경정 5,053,000원

▣ 간주2차 24,654,264 24,769,705 △115,441

○가정양육수당 지원사업 702,767 787,978 △85,211

○아동수당 1,386,770 1,417,000 △30,230

경정 702,767,000원

경정 1,386,770,000원

▣ 간주3차 24,634,264 24,654,264 △20,000

○다함께돌봄센터 리모델링 25,000 45,000 △20,000

경정 25,000,000원

생활보장과 13,556,077 13,512,437 43,640



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

▣ 간주1차 13,583,341 13,512,437 70,904

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장사업) 7,481 7,653 △172

○장애수당(기초) 203,358 203,230 128

○장애인재활수당 163,440 156,940 6,500

○장애인거주시설 운영지원

752,877 755,877 △3,000

○장애인 활동지원급여 지원(보조)

2,784,257 2,799,412 △15,155

○장애인활동 지원사업 시비추가

511,939 429,336 82,603

경정 7,481,000원

경정 203,358,000원

경정 163,440,000원

경정 752,877,000원

경정 2,784,257,000원

경정 511,939,000원

▣ 간주2차 13,578,639 13,583,341 △4,702

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장사업 I) 19,437 16,988 2,449

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움

통장사업 II) 25,650 31,562 △5,912

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망

키움통장사업) 7,579 10,569 △2,990

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축

계좌) 9,638 7,887 1,751

경정 19,437,000원

경정 25,650,000

경정 7,579,000원

경정 9,638,000원

▣ 간주3차 13,556,077 13,578,639 △22,562

○장애인주간보호시설 운영지원

373,098 395,660 △22,562경정 373,098,000원

일자리경제과 12,298,040 12,288,040 10,000

▣ 간주1차 12,298,040 12,288,040 10,000

○코로나19 극복 희망일자리 사업

471,000 461,000 10,000경정 471,000,000원

환경위생과 798,770 771,970 26,800

▣ 간주1차 798,770 771,970 26,800

○가정용 저녹스보일러 보급사업

188,000 164,000 24,000

○탄소포인트제 인센티브 21,800 19,000 2,800

경정 188,000,000원

경정 21,800,000원

도시재생과 2,139,459 2,138,959 500

▣ 간주2차 2,139,459 2,138,959 500

○광고물 정비 및 안전점검 지원사업

88,459 87,959 500경정 88,459,000원

건강증진과 1,960,392 1,959,892 500

▣ 간주1차 1,960,392 1,959,892 500

○난임부부시술비지원 34,887 34,387 500경정 34,887,000원


